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Niska jakość powietrza stwarza poważne
zagrożenie dla zdrowia, doprowadzając do chorób płuc, schorzeń sercowo-naczyniowych
i nowotworów. Zanieczyszczenie powietrza oddziałuje także na środowisko, wywierając
wpływ na jakość słodkiej wody, glebę i ekosystemy.

W Europie bez wątpienia odczuwamy skutki zanieczyszczania powietrza. Szacuje się, że w 2010 r.
ponad 400.000 osób w UE zmarło przedwcześnie z powodu złej jakości powietrza, a unijny obszar
lądowy niemal w dwóch trzecich narażony jest na substancje biogenne w stężeniach
przekraczających bezpieczne poziomy.

Poza zdrowiem i środowiskiem, niska jakość powietrza ma wpływ na naszą gospodarkę. Powoduje
wzrost kosztów opieki medycznej oraz wyrządza szkody w materiałach i budynkach. Koszty
ekonomiczne samego tylko oddziaływania na zdrowie szacuje się na 330-940 mld EUR (3-9% PKB
UE).

Zanieczyszczenie powietrza to poważny i nabrzmiewający problem na świecie, zwłaszcza w dużych
miastach, takich jak Pekin, Bangkok, Meksyk czy Los Angeles. Istnieją niezbite dowody, pochodzące
z różnych stron świata, na poważny wpływ, jaki wywiera zanieczyszczone powietrze na zdrowie.
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) zalicza obecnie zanieczyszczenie powietrza i pyły do
czynników kancerogennych.

W konsekwencji skali i następstw problemu, zapotrzebowanie na niskoemisyjne produkty i metody
produkcji zacznie już niedługo wzrastać lawinowo. Opracowywanie technologii i procesów do
lepszego monitorowania, analizowania i kontrolowania zanieczyszczenia powietrza będzie
dobroczynne nie tylko dla naszego zdrowia i środowiska, ale pobudzi także innowacyjność
i podniesie europejską konkurencyjność.

Podejmowane w Europie wysiłki badawcze mogą pomóc w opanowaniu zanieczyszczenia powietrza
poprzez na przykład analizę sposobów na udoskonalenie czystego transportu publicznego
i infrastruktury transportowej oraz opracowanie lepszej izolacji budynków, technologii domowych
urządzeń grzewczych i aplikacji informatycznych, które pomagają chronić nas przed szczytowym
zanieczyszczeniem.

To wydanie CORDIS Express koncentruje się na szeregu projektów dofinansowanych ze środków
unijnych, których zadaniem jest badanie sposobów monitorowania i obniżania zanieczyszczenia
powietrza zarówno w pomieszczeniach, jak i na zewnątrz.

- Nowa technologia do śledzenia oddziaływania zanieczyszczeń powietrza

- Light-sensitive buildings to reduce air pollution

http://cordis.europa.eu/news/rcn/36546_pl.html
http://ec.europa.eu/research/infocentre/article_en.cfm?id=/research/headlines/news/article_14_05_06_en.html?infocentre&item=All&artid=32057&caller=AllHeadlines


- Zdalne monitorowanie jakości powietrza wewnątrz pomieszczeń

- Filtracja pyłu fabrycznego

- Wpływ zmian klimatycznych na zanieczyszczenie powietrza

- Prace nad czystymi silnikami lotniczymi

- Przyjaźniejsze środowisku spalanie w silnikach lotniczych

Źródło: www.europa.cordis.eu
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.

 
18-12-2025

Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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